Nationi innixam habeant. Natio namque haec, vetustissima hujus terrae accola, ut hortulano sylvaticae radices ad nobilissimas arbores inoculandas deserviunt, nobilibus Familiis propagandis firmas radices praebuit, — scilicet sapientissima Majorum institutio illa, ut qui nobilitari praerogativa ornatur, Hungarus habeatur, saepius per inursions hostiles depopulatum Regnum, non solum per Valachicae, sed et extra-neae, puta: Slavonicae, Croaticae, Germanicae, Gallica, Hispanicae, Italicae, Thraciae, Bulgaricae, Russicae, Graecaeque originis homines, qui per Indigenatum, aut alia nobilitationis via Nobilitate Hungarica donati, in sensu Legum hodie veri Nobiles Hungari censemur, — pristino restituit flori, lingvam excoluit, mores perpolivit, et generosae Nationis Hungaricae existentiam ad haec usque tempora conservavit, conservabitque in saecula, dummodo sancte haec Institutio, ab omnibus praejudiciis pura, mundaque conservetur, — conservabitur pura vero tunc, si in defigenda nationalitate non sangvinis origo, (quae individualiter sumta, dubia est) sed jus Fundum possiden-

di respiciatur, ut hoc systematica regnico-laris Deputatio, in Juridieis 1791. Art. 64. ordinata, in parte operis sui 1-a sapientis-sime asseruit.

Percipies ergo, quam difficile sit individualiter sumtam determinare nationalita-tem, quam praejudiciosa unius, vel alterius Nationis vilipensio et vituperatio, optan-dumque esse, ut eradicatis ex animo civi-um praejudiciis, crassae ignorantiae natis, ad sensum regnicolaris Deputationis prae-adducti principii sumta nationalitate, inter Nobiles, Civesque mutuus amor fraternus foveatur, nec Religionis, vel sanguinis ori-ginis causa is unquam turbetur; sed nec ju-re civitatis expers plebs contemnatur, quod enim providentiae divinae arcana disposi-tione hujus, vel illius sortis quis sit, id ei nec virtuti, nec vicio verti, aut imputari pot-est, sola moralitas aestimanda, immoralitas vituperanda, et mediis, quantum fieri pot-est, efficacissimis eradicanda est. Percipies ergo, quanti facienda sit materna Augustae sollicitudo in erigenda militia limitanea, vi cuius et securitas, praesertim contra cre-bras, quae provinciam saepe aere, homine,

et pecore evacuabant, Tartarorum incursiones, latronum invasiones, et morborum contagiosorum irreptiones firmata est, et notabili parti incolarum via ad concivilitatem, culturam, adeoque patrii soli sollicitum amorem, et defensionem aperta est.

At forte objicies: si tanti aestimata Natio Valachica est, ut Archi-Epis copis, Episcopis provideri meruerit; quae ratio feritatis, et vitiorum, quibus haec Natio dedita depingitur?